
 
 

Comune di Urago d'Oglio 
Provincia di Brescia 

 
 

Decreto n. 5 del 22-12-2023 
 
 

OGGETTO: 

ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DELLA 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL'AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA ALLA RAG. MOIRA MIRANI - AREA DEI FUNZIONARI 
ED ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
IL SINDACO 

 



Vista le deliberazioni di Giunta Comunale dei Comuni di Urago d’Oglio e di Calcio, rispettivamente 
n. 75 del 22.11.2023 e n. 125 del 28.11.2023, con cui è stata approvata la convenzione per l’utilizzo 
condiviso, presso l’Area Economico Finanziaria, della dipendente del Comune di Calcio Mirani 
Moira, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004 del Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 
 
Dato atto che la sig.ra Moira Mirani presterà servizio per n. 16 ore settimanali (16/36) nel Comune 
di Urago d’Oglio e per le restanti 20 ore (20/36) nel Comune di Calcio, per il periodo dal 01.01.2024 
al 30.06.2024, salvo proroga; 
 
Dato atto, altresì che, in applicazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 22.12.2021 
“Valutazione delle Posizioni Organizzative e relativa graduazione delle Funzioni, individuazione dei 
responsabili degli uffici e dei servizi da destinare ai relativi incarichi di posizione organizzativa”, 
viene riconosciuta un’indennità annua di € 14.000,00 oltre indennità di risultato da rapportare alle ore 
effettivamente di servizio presso l’Ente (16/36) e per il periodo 01.01.2024 al 30.06.2024; 
 
Dato atto che detti requisiti sono positivamente posseduti dalla dipendente Mirani Moira;  
 
Ritenuto pertanto di attribuire l’incarico, nelle more della disciplina vigente in materia di posizioni 
organizzative; 
 

DECRETA 
 
1) di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile della posizione 

organizzativa ECONOMICO FINANZIARIA alla Sig.ra Mirani Moira, nata a Chiari (BS) il 
13.11.1972, per il periodo dal 01.01.2024 al 30.06.2024; 
 

2) di stabilire che l’incarico può essere: 
 revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o anche per 
la modifica o soppressione della posizione organizzativa; 
 modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste, in 
conformità a norme sopravvenienti o a modifiche regolamentari inerenti alle funzioni delle singole 
aree; 
 
3) di dare atto che la spesa complessiva per il periodo indicato e rapportato alle ore di servizio 

effettivamente effettuate, relativa alla retribuzione di posizione e relativa retribuzione di risultato, 
pari al massimo ad € 9.878,39 di cui € 2.411, 73 per oneri a carico dell’ente, trova copertura come 
segue: 
a) quanto ad € 7.466,66 per competenze, al cap. 2100 intervento 01.03.1.101 del bilancio di 

previsione finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 
b) quanto ad € 2.411,73, per oneri riflessi a carico dell’ente, al cap. 2450 intervento 01.03.1.101 

del bilancio di previsione finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo; 
 

5) DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessato; 
 

6) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio 
del Comune, nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

 



Urago d'Oglio, 22-12-2023 

Il Sindaco 
 GIANLUIGI BRUGALI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


